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PROTOKÓŁ NR XIV/25 

z obrad XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 25 czerwca 

2025 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo (budynek 6A) pod przewodnictwem 

Pani Moniki Stefańskiej – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 15 

 Radnych obecnych na Sesji – 14 

Nieobecny -1 ( usprawiedliwiony) 

 Sesję rozpoczęto o godz. - 12.00 

 Sesję zakończono o godz.-14.50 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji RM: 

1. Bobrowska Katarzyna 

2. Boć Edward 

3. Ginka Barbara 

4. Godlewska Ewa 

5. Gutowski Krzysztof 

6. Kalinowska Anna Marzenna 

7. Kowzon Wojciech Karol 

8. Łynka Małgorzata 

9. Niewiarowski Andrzej  

10. Rogowska Marzena  

11. Stefańska Monika 

12. Szymkiewicz Mariusz 

13. Świderska Katarzyna 

14. Wielgat Mariusz 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 



Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

Siejda Tomasz 

Usprawiedliwienie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

ad 1 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: 

„Otwieram XIV zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum 

stwierdziła, że na 15 radnych obecnego składu Rady, w obradach aktualnie bierze udział 14 

Radnych, co stanowi kworum i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał. Powitała 

uczestników sesji. 

ad 2. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta / stanowi załącznik  nr 4 do 

protokołu/.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Omówienie sytuacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp z o.o. w Grajewie. 

5. Debata nad raportem o stanie miasta Grajewo za 2024 r. Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2024 rok. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2024 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta za 

2024 rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji 

budżetu za 2024 rok; 

c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

oceny sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2024 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

za 2024 rok; 



d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2024 rok; 

e) dyskusja nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo z realizacji budżetu 

za 2024 rok; 

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2025 rok 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

10. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie XIV Sesji Rady Miasta. 

Następnie poinformowała, że w międzyczasie wpłynął wniosek grupy Radnych o rozszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego sprzeciw 

wobec budowy biogazowni rolniczej w obszarze administracyjnym miasta Grajewo / stanowi 

załącznik  nr 5 do protokołu/. Zaproponowała  dodanie tego punktu jako podpunkt „b”                      

w punkcie siódmym .Wobec braku wniosków i uwag przeszła do głosowania w sprawie 

zaopiniowania ww. wniosku. Sprawdziła kworum - na sali obrad znajdowało się 14 radnych. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie, podjęła decyzję o rozszerzeniu 

porządku obrad XIV sesji RM o  projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

wyrażającego sprzeciw wobec budowy biogazowni rolniczej w obszarze 

administracyjnym miasta Grajewo. – jako podpunkt „b’ w puncie siódmym,  

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1-nieobecny. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Porządek obrad – po zmianach; 

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Omówienie sytuacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp z o.o. w Grajewie. 

5. Debata nad raportem o stanie miasta Grajewo za 2024 r. Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2024 rok. 



6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2024 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta za 

2024 rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji 

budżetu za 2024 rok; 

c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

oceny sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2024 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

za 2024 rok; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2024 rok; 

e) dyskusja nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo z realizacji budżetu 

za 2024 rok; 

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2025 rok; 

b) przyjęcia stanowiska wyrażającego sprzeciw wobec budowy biogazowni rolniczej                      

w obszarze administracyjnym miasta Grajewo ( nowy podpunkt) . 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

10. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie XIV Sesji Rady Miasta. 

ad 3. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad, zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji 

Państwa Radnych są informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które 

zostały podjęte podczas XII Sesji Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne 

/informacje stanowią załącznik nr 6 do protokołu/. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 



Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami 

miasta oraz z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. 

reprezentowania Miasta Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie                               

z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako organu wykonawczego miasta w okresie od 

poprzedniej zwyczajnej Sesji Rady Miasta, tj. od dnia 28 maja 2025 roku do dzisiaj 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku pytań  zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XII Sesji Rady 

Miasta – w drodze głosowania. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza 

Miasta z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie 

międzysesyjny, tj. od dnia 28 maja 2025 roku do dzisiaj oraz informacje                               

z realizacji uchwał podjętych na XII Sesji Rady Miasta ( 25 kwietnia 2025 r.). 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 1-nieobecny. 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

ad 4 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu - omówienie sytuacji 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Grajewie / Informacja nt. PEC Sp. z o.o.  

stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ . 

Poinformowała, że był to również punkt omawiany podczas dzisiejszego wspólnego 

posiedzenia Komisji, którym przewodniczył p. Andrzej Niewiarowski. Mogę tu powiedzieć, 

że ze strony Państwa Radnych padło wiele pytań do Pana Prezesa i Pana Wiceprezesa PEC 

którzy obecni są również na dzisiejszej sesji.  Wobec tego glos oddała Panu Prezesowi, aby  

omówił sytuację jaka panuje w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Spółka z o.o.                     

w Grajewie.  

Pan Marek Grzybowski – Prezes PEC sp. z o.o. w Grajewie 

Poinformował, że na dzień dzisiejszy Spółka jest w  bardzo w ciężkiej sytuacji finansowej. 

Spółka zamknęła 2024 rok na minusie - 2,6 miliona złotych. Do tego  należy jeszcze  spłacić 

ponad milion złotych za 2023 rok, gdzie też Spółka poniosła straty finansowe                                        

w wysokości około 3,5 miliona złotych. Na dzień dzisiejszy mamy problem z podpisaniem 

umowy z PGNiG na dostarczanie gazu. Cały czas trwają rozmowy z bankami na temat 



gwarancji bankowej. Należy również pamiętać o zobowiązaniach kredytowych i pożyczce                                 

z NFOSiGW na układ kogeneracji gazowej. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Podziękowała Panu Prezesowi za wypowiedź. A czy mógłby Pan jeszcze poinformować jakie 

to jest zadłużenie łącznie, ponieważ w przestrzeni publicznej padają różne kwoty. Stąd dobrze 

by było, żeby też ta kwota wybrzmiała na dzisiejszej sesji bezpośrednio od Pana Prezesa 

Spółki PEC. 

Pan Marek Grzybowski – Prezes PEC sp. z o.o. w Grajewie 

Odpowiedział, że pożyczka z NFOSiGW to jest kwota prawie 8 milionów złotych                      

( netto ) plus odsetki. kredyt na przewód, który był kładziony od ciepłowni do stacji średniego 

napięcia to jest na dzień 31 maja - 2 miliony 160 tysięcy plus odsetki i do tego jest jeszcze 

debet na rachunku bankowym prawie 3 miliony złotych. Do tego mamy jeszcze umowę 

wynajmu stacji średniego napięcia PZO na kwotę 3 miliony 250 zł  to okres pięcioletni. 

Roczna kwota jest to 650 tysięcy złotych. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Podziękowała Panu Prezesowi za  informację i dodała, że celowo nie zadawała tego pytania 

na Komisji, chociaż wiele innych zadała. Zadałam go w kuluarach, ale pozwolę sobie go 

powtórzyć. W związku z tym, że zrobiliśmy w PZO inwestycje pięciu silników gazowych, 

które  często się psują i wiele z nich po prostu nie pracuje. Moje pytanie jest takie, kto  podjął 

decyzję, żeby wejść w tę nietrafioną inwestycją związaną z budową wysokosprawnej 

instalacji kogeneracji zasilanej gazem, która sprawia szereg problemów technicznych 

,eksploatacyjnych, organizacyjnych i finansowych? 

Pan Marek Grzybowski – Prezes PEC sp. z o.o. w Grajewie 

Powiedział, że  na to pytanie bardzo ciężko jest mu odpowiedzieć. Trzeba byłoby zapytać  

poprzedni Zarząd Spółki. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Chciałam, żeby to też oficjalnie wybrzmiało. Czy ze strony Państwa Radnych będą jeszcze 

jakieś pytania do tego sprawozdania? Wiemy dokładnie, że sytuacja w PEC-u jest bardzo 

trudna, z powodu dużego zadłużenia. Jeszcze raz poprosiła Pana Prezesa Spółki                                   

o uzupełnienie informacji dot. zakupu praw do emisji CO2 za 2024 rok.  

Pan Marek Grzybowski – Prezes PEC sp. z o.o. w Grajewie 

Odpowiedział, że jest to kwota ponad 4,5 miliona złotych za 2024 rok. Szacujemy, że na ten 

rok będzie to nawet  6 milionów złotych . 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  



Podziękowała Panu Prezesowi za przedstawione informacje. Następnie powiedziała, że wg jej 

wyliczeń łączna kwota zadłużenia to ponad 20 mln zł netto.. Następnie  przeszła do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

ad 5. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego Raportu o stanie 

Miasta Grajewa za 2024 rok /Raport stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ . 

Poinformowała, że materiały dotyczące raportu zostały udostępnione Państwu Radnym                       

28 maja 2025 roku, a mieszkańcom na stronie Biuletynu  Informacji Publicznej. Dodała, że 

mieszkańcy mogli wnosić prośby o to, żeby zabrać głos podczas dzisiejszych sesji.  

Podkreśliła też, że bardzo dużo pytań było podczas dzisiejszego posiedzenia połączonych 

Komisji. Następnie głos oddała Przewodniczącemu Obrad Komisji, p. Andrzejowi 

Niewiarowskiemu. 

Pan Andrzej Niewiarowski –Przewodniczący Komisji Budżetu  

Poinformował, że Komisje na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 

Grajewo za 2024 rok - bez poprawek, w głosowaniu: 10 głosów za, 0 przeciw                                              

i 0 wstrzymujących się  /Opinia Komisji stanowi  zał. nr 11/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

W związku z brakiem pytań, debatę zamknęła i zarządziła głosowania nad projektem 

uchwały. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady podjęła Uchwałę Nr XIV/96//25 w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2024 rok. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1- nieobecny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Pogratulowała  Burmistrzowi i oddala  mu głos.  

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za decyzję o udzieleniu mu wotum zaufania za 2024 rok. Jest to 

dla mnie niezwykle ważne  i motywuje do dalszej pracy oraz współpracy z Radą Miasta. 

Powiedział, że tak jak od momentu objęcia władzy liczy na dobrą współpracę 



Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zarządziła  przerwę w obradach, która trwała  od godz. 12.40 do godz. 12.48. 

Po przerwie wznowiła obrady XIV zwyczajnej  Sesji Rady Miasta. Poprosiła o zajęcie miejsc 

na Sali obrad, sprawdziła quorum i poinformowała, że w sali aktualnie znajduje się 14 

Państwa Radnych. 

ad 6. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Otworzyła punkt 6. porządku obrad pt.: „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 

miasta Grajewo za 2024 rok” na podstawie Zarządzenia nr 148/25 Burmistrza Miasta 

Grajewo z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania 

budżetu miasta oraz informacji o stanie mienia komunalnego miasta za 2024 rok /zarządzenie 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu/, który składa się z siedmiu podpunktów, a za 

realizację pierwszego z nich uczyniła odpowiedzialnym Pana Macieja Pawła Bednarko – 

Burmistrza Miasta. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2024 rok (punkt 6a porządku obrad), 

przedstawiając najważniejsze dokonania, w formie prezentacji multimedialnej / dokument 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu/. Szanowni Państwo, upłynął pierwszy rok mojej 

kadencji jako Burmistrza Miasta Grajewo. To dobry moment, by z głębi serca podziękować 

wszystkim, dzięki którym ten czas był tak intensywny, pracowity i co najważniejsze pełen 

realnych efektów. Dziękuję mojemu Zastępcy, p. Krzysztofowi Waszkiewiczowi, dziękuję 

Sekretarzowi p. Ryszardowi Wolwarkowi oraz Skarbnikowi p. Grzegorzowi 

Kurzątkowskiemu, Dziękuję wszystkim naczelnikom i kierownikom wydziałów oraz 

wszystkim współpracownikom, za codzienne zaangażowanie i wsparcie. Razem 

podejmowaliśmy ważne decyzje, dzieliliśmy odpowiedzialność i konsekwentnie 

realizowaliśmy cele, które służą naszej lokalnej społeczności. Słowa podziękowania i uznania 

kieruję do prezesów, kierowników, dyrektorów oraz pracowników wszystkich miejskich 

jednostek i instytucji. To Państwa wiedza, determinacja i codzienna praca sprawiają, że Nasze 

Miasto funkcjonuje sprawnie i z myślą o mieszkańcach. Dziękuję Państwu Radnym  za 

konstruktywny dialog, podejmowanie decyzji w duchu troski o dobro wspólne oraz gotowość 

do działania ponad podziałami. To dzięki wspólnemu kierunkowi możemy mówić dziś                        

o konkretnych osiągnięciach. Z całego serca dziękuję również mieszkańcom Grajewa, za 

zaufanie, sugestie, uwagi, aktywność i obywatelską postawę. To Państwa potrzeby, głos                        

i oczekiwania są dla mnie drogowskazem. 



Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Dziękuję Panu Burmistrzowi za wystąpienie. Czy ze strony Państwa Radnych ktoś chciałby 

zabrać głos w tym punkcie? Wobec braku zgłoszeń przeszła do realizacji podpunktu „b” 

porządku obrad. Poinformowała, że realizację budżetu miasta za 2024 rok opiniowała 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku (punkt 6b porządku obrad). Swoją pozytywną 

opinię w tej kwestii wyraziła w Uchwale nr RIO.II-00321-153/2025 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Grajewo sprawozdaniu                                

z wykonania budżetu za 2024 rok /uchwała RIO stanowi załącznik nr 15 do protokołu/. 

Realizację punktu „6c” porządku obrad powierzyła Pani Annie Marzennie Kalinowskiej – 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Grajewo. 

Pani Anna Marzenna Kalinowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 19 maja 2025 roku rozpatrzyła: 

sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta za 2024 rok, sprawozdanie 

finansowe Burmistrza Miasta za 2024 rok /załącznik nr 16 do protokołu/, informację                              

o stanie mienia komunalnego miasta, zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie wykonania budżetu miasta za 2024 rok i w związku z tym pozytywnie ocenia 

wykonanie budżetu miasta za 2024 rok. Następnie przedmiotowy dokument odczytała. 

Powiedziała, że Komisja Rewizyjna Miasta Grajewo wnioskuje o udzielenie Panu Maciejowi 

Pawłowi Bednarko - Burmistrzowi Miasta Grajewo absolutorium za rok 2024 /uchwała 

Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za wystąpienie i stwierdziła, że punkt 

„6d” porządku obrad obejmuje przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                                   

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Grajewo za rok 2024. Przedmiotowa opinia, wyrażona Uchwałą Nr RIO.II-00322-62/25 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 23 maja 2025 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta 

Grajewo wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium za 2024 rok 

/uchwała RIO stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ jest pozytywna. Przedmiotowy 

dokument odczytała. Następnie stwierdziła, że w punkcie „6e” porządku obrad przewidziana 

jest dyskusja nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji 

budżetu za 2024 rok. W związku z tym zapytała, kto chciałby w tym punkcie porządku obrad 



zabrać głos? Wobec braku zgłoszeń stwierdziła, że Rada Miasta ma przed sobą – w punktach 

„6f” oraz „6g” – dwa projekty uchwał do procedowania. 

Pierwszy z nich to projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Dodała, że wszystkie projekty były opiniowane przez Komisje Rady Miasta na wspólnym 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym i zwróciła się do Przewodniczącego Obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok - bez 

poprawek, w głosowaniu: 10 głosów za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się  /Opinia Komisji 

stanowi  załącznik nr 11/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedowany projekt uchwały poddała pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/97/25                        

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok - bez poprawek. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 –nieobecny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Następnie procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok. Zwróciła się do Przewodniczącego Obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w temacie 

procedowanego projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 

2024 rok - bez poprawek, w głosowaniu: 10 głosów za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się  

/Opinia Komisji stanowi  zał. nr 11/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedowany projekt uchwały poddała pod głosowanie. 

 



Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady podjęła Uchwałę Nr XIV/98/25 w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok - bez poprawek. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1-nieobecny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik  nr 22 do protokołu. 

W związku z uzyskaniem absolutorium Przewodnicząca Rady Miasta - w imieniu Rady 

Miasta Grajewo złożyła Burmistrzowi gratulacje. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za decyzję o udzieleniu mu absolutorium za ubiegły rok                               

a współpracownikom za pomoc w realizacji budżetu. Słowa uznania tak jak w swoim 

sprawozdaniu skierował głownie  do wszystkich osób które pracowały przy realizacji budżetu 

2024, w szczególności swojemu Zastępcy p. Krzysztofowi Waszkiewiczowi, Sekretarzowi                             

p. Ryszardowi Wolwarkowi, Skarbnikowi p. Grzegorzowi Kurzątkowskiemu, Państwu 

Radnym, kierownikom, naczelnikom Urzędu Miasta oraz wszystkim dyrektorom jednostek 

miejskich oraz prezesom spółek miejskich. Stwierdził, że tylko praca zespołowa mogła 

spowodować to,   że zrealizowaliśmy ten budżet. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Panu Burmistrzowi za zabranie głosu. Następnie udzieliła głosu dyrektorom                                                      

i kierownikom jednostek organizacyjnych miasta. 

   W imieniu miejskich jednostek organizacyjnych miasta, spółek oraz zakładów budżetowych 

składamy serdeczne gratulacje z okazji udzielenia Panu Burmistrzowi absolutorium. To wyraz 

uznania dla odpowiedzialnego i skutecznego zarządzania miastem oraz zaangażowania na 

życie mieszkańców. Składamy również serdeczne podziękowania wszystkim Państwu 

Radnym za owocną współpracę, merytoryczne podejście do spraw miejskich i troskę o dobro 

wspólnoty lokalnej. Państwa zaangażowanie i wsparcie mają istotne znaczenie dla sprawnego 

funkcjonowania samorządu. 

W dowód uznania dla całej Rady na ręce Pani Przewodniczącej oraz Pana Burmistrza 

wręczono symboliczne bukiety kwiatów. Dziękujemy za wzajemne zaufanie, otwartość                                

i atmosferę dialogu, które umożliwiają skuteczną realizację celów i służą dobru wspólnemu. 

Zapewniamy, że zarówno Pan Burmistrza jak i Rada Miasta mogą liczyć na nasze pełne 

wsparcie i zaangażowanie,  z wyrazami szacunku dyrektorzy kierownicy jednostek miejskich      

i spółek. 



Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przyłączyła się do gratulacji i podziękowań a następnie głos oddalała Zastępcy Burmistrza,                                  

p. Krzysztofowi Waszkiewiczowi. 

Zastępca Burmistrza, p. Krzysztof Waszkiewicz 

Powiedział, że  oczywiście przyłącza się do gratulacji. Stwierdził, że oczywiście gratulacje 

należą się też poprzedniemu Burmistrzowi p. Dariuszowi Latarowskiemu. 

Tylko powiem szczerze, tak to już w życiu bywa. Zmiana następuje i trzeba ją przyjąć. Ja 

przegrałem wybory w 2010 roku - 26 głosami. Władzę przekazywałem w grudniu 2010 roku  

i to Pan Kiełczewski odbierał absolutorium. Do głowy mi nie przyszło przychodzić i czegoś                       

z tego tytułu oczekiwać. To tak na marginesie. Ja się bardzo cieszę, że Darka Latarowskiego 

widzę w dobrej formie. Na dobrą sprawę to spodziewaliśmy się Pana rok temu - 7 maja                                  

z gratulacjami dla Pana następcy p. M. Bednarko. Do tych gratulacji chciałem dołączyć 

jeszcze jedno - wychował Pan bardzo sprawnego w działaniu następcę w osobie p. Macieja 

Bednarko. Panie Latarowski gratuluję. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Głos oddała byłemu Burmistrzowi, p. Dariuszowi Latarowskmiemu.  

Pan Dariusz Latarowski – były Burmistrz 

Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Oczywiście zawsze podziwiam 

„złote usta”. Pana Waszkiewicza. Doskonale zawsze potrafi się wysłowić, natomiast ja dzisiaj 

nie jestem akurat w takiej sytuacji, żeby domagać się gratulacji za praktycznie mój budżet, ale                              

bardzo Państwu dziękuję. Jednocześnie dziękuję Komisji Rewizyjnej za pozytywną ocenę 

budżetu. Panu Waszkiewiczowi za doskonałą pamięć również dziękuję i cieszę się, że go nie 

zawiodłem, a może zawiodłem, że jestem w dobrej formie. Także Panu też życzę takiej formy 

na tym stanowisku, bo ono jest naprawdę dużym dla Pana pewnie wyzwaniem w chwili 

obecnej. Oczywiście przepraszam bardzo, że sobie nie pogratuluję mojego następcy, bo 

wybaczcie Państwo, pracowałem w tym urzędzie według innych standardów. Być może te 

standardy się zmieniły. Ja być może stosowałem jakieś staroświeckie standardy, polegające 

przede wszystkim na  lojalności. Nie będę przypominał jak ta nasza współpraca wyglądała, bo 

pewnie to długo by trwało. Natomiast jeszcze raz dziękuję za podjęcie uchwały udzielającej 

absolutorium za moje pół roku i za kolejne pół roku Pana Bednarki. Gratuluję Państwu, że ten 

budżet przyjęliście i generalnie wielkich poprawek nie wprowadzaliście. One były na ten czas 

jedyne z możliwych do realizacji Dziękuję Panu Skarbnikowi za to że potrafił „dociągnąć” 

ten budżet do końca roku. Kolejny budżet jest już Państwa, więc też przyjdę na kolejną sesję 

absolutoryjną, ale nie przyjdę Panie Waszkiewicz po laury i po inne sytuacje o których 



pewnie gdzieś tam ma w głowie  myśli i dalej będzie manipulował słowem jak to przystało na 

„złotoustego” człowieka. Także bardzo dziękuję. Pozdrawiam serdecznie .Moje wystąpienie 

będzie konieczne później, może przy temacie biogazowni, a może również PEC-u. 

Oczywiście zapraszam Pana Waszkiewicza do polemiki jeżeli ma taką ochotę.  

Zastępca Burmistrza, p. Krzysztof Waszkiewicz 

Słuchajcie Państwo żadnej polemiki nie będzie .Ja dziękuję za komplementy. Ta  

„złotoustość’ to mi mocno schlebia. Natomiast powiem szczerze, że ja znałem innego 

Dariusza Latarowskiego. Być może ktoś Pana podmienił.  Może to jakiś Avatar, może jakiś 

klon?  Rzeczowego człowieka znałem, z którymi można było współpracować. A Pan tak się 

w sobie zakochał. To moja subiektywna opinia. Musi Pan z tym żyć. 

Pan Dariusz Latarowski - były Burmistrz 

Panie Waszkiewicz mi z tym żyje się dobrze. Nie wiem jak Panu? Panu na pewno gorzej. 

Także gratuluję Panie Waszkiewicz. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dziękuję wszystkim za wypowiedź i ogłaszam przerwę 10 minut. Przerwa od godz. 14.05 do 

godz.14.16. Po przerwie wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

ad 7 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wznowiła obrady czternastej zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo. Stwierdzam, że obecnie 

uczestniczy 14 Państwa Radnych.. Następnie dokonała otwarcia punktu 7. porządku obrad, 

dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 7a 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Grajewo na 2025 rok. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku  pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  miasta Grajewo na 2025 rok - 

 bez poprawek, w głosowaniu: 10 głosów za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się  /Opinia 

Komisji stanowi  zał. nr 11/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 



W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/98/25                        

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2025 rok – bez poprawek.  

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1-nieobecny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

ad 7b 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

wyrażającego sprzeciw wobec budowy biogazowni rolniczej w obszarze 

administracyjnym miasta Grajewo (nowy punkt porządku obrad). Zwróciła się z prośbą do 

Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie 

opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku  pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego sprzeciw wobec 

budowy biogazowni rolniczej w obszarze administracyjnym miasta Grajewo - bez poprawek, 

w głosowaniu: 9 głosów za, 0 przeciw,  1 wstrzymujący się  /Opinia Komisji stanowi  zał. nr 

11/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Następnie zapytała, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? O głos poprosił Burmistrz, 

p. Maciej Paweł Bednarko. 

Pan Maciej Paweł Bednarko- Burmistrz 

Państwo Radni otrzymali do wiadomości moje stanowisko – jako Burmistrza do projektu 

uchwały dot. budowy biogazowni. Burmistrz nie jest przeciwny stanowisku wyrażonemu 

przez Radnych w projekcie procedowanej uchwały. Analogicznie jak Państwo Radni także 

reprezentuje interesy, potrzeby i oczekiwania mieszkańców Miasta Grajewo, czego dobitnym 

dowodem w przypadku procedowanego projektu uchwały jest chociażby spotkanie                                  

z mieszkańcami ulicy Lawendowej, Jaśminowej i innych ulic z tego rejonu miasta. Burmistrz 

także ma obawy  dotyczące negatywnego wpływu biogazowni na jakość życia mieszkańców 

miasta. Jako organ wykonawczy gminy i jednocześnie organ administracji publicznej 



podejmuje decyzje na podstawie i w graniach obowiązującego w Polsce prawa, a  nie                              

w oparciu o osobiste preferencje.  Zapewniam, że uwzględnię stanowisko Rady Miasta i wolę 

mieszkańców w granicach obowiązującego prawa, mając na uwadze powyższe uzasadnienie. 

Przedłożony projekt uchwały opiniuję pozytywnie / Stanowisko Burmistrza do projektu 

uchwały stanowi załącznik nr 25/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Panu Burmistrzowi za wypowiedź i przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym, podjęła Uchwałę Nr XIV/99/25   uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska wyrażającego sprzeciw wobec budowy biogazowni rolniczej                                  

w obszarze administracyjnym miasta Grajewo – bez poprawek.  

Głosowanie: 12 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się, 1-nieobecny. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy ktoś chciały zabrać głos? O udzielenie głosu poprosił Wiceprzewodniczący 

Rady, p. Krzysztof Gutowski.  

Wiceprzewodniczący Rady, p. Krzysztof Gutowski: 

W imieniu mieszkańców okręgu, który położony jest w strefie bezpośredniego oddziaływaniu 

planowanej inwestycji, podziękował Radzie Miasta za podjęcie przedmiotowej uchwały, zaś 

Panu Burmistrzowi zaś  za pozytywną opinię. 

ad 8 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Wykaz odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

ad 9 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta 

Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 



b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii 

przedstawionego sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń poddała sprawozdanie pod 

głosowanie. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 

Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 nieobecny. 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

ad 10 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XIII zwyczajnej Sesji Rady 

Miasta, który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, 

a obecnie znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby 

wnieść uwagi lub zgłosić wnioski do treści protokołu? Wobec braku zgłoszeń zarządziła 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

Wynik głosowania: 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XIII/25 z obrad 

XIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 28 maja 2025 roku – bez wprowadzania zmian 

w jego treści. 

Głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 nieobecny 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

ad 11 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała, że do Rady Miasta nw. 

wpłynęły pisma: 

• Petycja przeciwko budowie biogazowni w Grajewie / załącznik nr 31 do protokołu/ 

• Informacja dot. ofert cenowych  wykonania napisu „Grajewo” /załącznik nr 31 do 

protokołu/. 



Następnie zapytała, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? O udzielenie głosu poprosił  

Wiceprzewodniczący Rady, p. Krzysztof Gutowski: 

Pan Krzysztof Gutowski - Wiceprzewodniczący Rady 

Panie Burmistrzu, już tradycyjnie  mam pytanie dotyczące właśnie biogazowni.  Być może 

pytanie jest przedwczesne, ale dotyczy opinii odnośnie decyzji  środowiskowych. Z tego co 

mi wiadomo - 20 maja do urzędu wpłynął wniosek przedstawicieli inwestora o wydanie takiej 

opinii. Miasto zwróciło się do instytucji wydających opinię tj. do Sanepidu, Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Wód Polskich  o wydanie opinii. W związku  z tym 

chciałbym zapytać, czy urząd takimi opiniami już dysponuje? 

Pan Burmistrz, p. Maciej Paweł Bednarko 

Pani Przewodnicząca, Panie Krzysztofie Gutowski, zgodnie z procedurą administracyjną 

wystąpiliśmy pismo o dalsze procedowanie do RDOŚ, Wód Polskich, oraz Sanepidu. W 

chwili obecnej Wody Polskie wezwały potencjalnego inwestora do uzupełnienia braków, ale 

więcej informacji przekaże p. Ewa Zyskowska Banach, Naczelnik WGK UM. 

Pani Ewa Zyskowska- Banach – Naczelnik WGK UM 

Wystąpiliśmy do Sanepidu 5 czerwca 2025 r. i otrzymaliśmy już odpowiedź. Z opinii 

Sanepidu wynika, że dla tego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i oczywiście wykonanie raportu. 5 czerwca 2025 r. wpłynęła też 

odpowiedź z Regionalnej Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

Według tej opinii, dla tego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. RODŚ wskazała na potrzebę zamieszczenia w decyzji 

środowiskowej nw. uwagi: 

-  „jako wsad do produkcji biometanu należy stosować substraty spełniające definicję biogazu 

określoną w artykule 2 ustęp 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach 

energii’. 

 Wody Polskie odpowiedziały 6 czerwca 2025 r., wzywając  inwestora do uzupełnienie karty 

informacyjnej przedsięwzięcia o 7 dodatkowych punktów, które odczytała: 

 1) w związku z planowanym w ramach przedsięwzięcia wykonaniem własnego ujęcia oraz 

poborem wód podziemnych to jest strona 26 w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Planowany jest odwiert wodny o wydajności chwilowej 10 metrów sześciennych na godzinę; 

- kartę informacyjną przedsięwzięcia należy uzupełnić o wymagane informacje w odniesieniu 

do tego elementu przedsięwzięcia, umożliwiające analizę kryteriów o których mowa                                 

w artykule 63 ustęp 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, udziale 

społeczeństwa, o ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.; 

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.gov.pl/web/rdos-bialystok/regionalna-dyrekcja-ochrony-srodowiska-w-bialymstoku&ved=2ahUKEwifkM2vwaqOAxXkJxAIHZctJ7IQFnoECDYQAQ&usg=AOvVaw3SDj1ho9--Gy0hlv0cpaQp
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.gov.pl/web/rdos-bialystok/regionalna-dyrekcja-ochrony-srodowiska-w-bialymstoku&ved=2ahUKEwifkM2vwaqOAxXkJxAIHZctJ7IQFnoECDYQAQ&usg=AOvVaw3SDj1ho9--Gy0hlv0cpaQp


2) w karcie informacyjnej przedsięwzięcia strona 26 wskazano substraty jakie planuje się 

stosować w procesie produkcji biogazu. Wskazać przewidywalną całkowitą wielkość wsadu. 

Sumaryczną ilość substratów w tonach na dzień. 

3) w karcie informacyjnej przedsięwzięcia w odniesieniu do sposobu magazynowania 

pofermentu płynnego wymieniono laguny bądź alternatywnie zbiorniki żelbetowe. Nie 

przeprowadzono jednak oceny który z proponowanych wariantów będzie najkorzystniejsze 

dla środowiska a przede wszystkim z przedstawionych informacji nie wynika. Które z tych 

rozwiązań są przedmiotem wniosku. Decyzja środowiskowa nie może być wydana 

wariantowo wobec powyższego. Należy jednoznacznie opisać planowany sposób 

magazynowania pofermentu płynnego; 

4) zweryfikować podaną ilość wytwarzanej masy pofermentacyjnej - w karcie na stronie 31 

mamy taką wartość jak 38 417 ton na rok. Natomiast na stronie 23 jest taka sama wartość ale 

w innej jednostce 68 417 metrów sześciennych na rok; 

5) przedstawić sposób postępowania z wytworzoną masą pofermentacyjną w przypadku 

opóźnienia odbioru lub braku możliwości jej stosowania jako nawozu do nawożenia płynu; 

6) wskazać sposób zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie 

przedsięwzięwzięcia; 

7) dokonać analizy wpływu planowanego przedsięwzięcia na jednolite części wód 

powierzchniowych i podziemnych i ich zlewnie znajdujące się w zasięgu jego oddziaływania 

uwzględniając ustalenia planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

wprowadzonego rozporządzeniem ministra infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 roku                             

w sprawie planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza  Wisły. W tym określić 

lokalizację przedsięwzięcia względem, bo tutaj są skróty, względem jednolitego częściowego. 

Od początku określić lokalizację przedsięwzięcia względem jednolitej części wód 

powierzchniowych i jednolitej części wód podziemnych. Przedstawić aktualną ocenę ich 

stanu wskazać określone dla nich cele środowiskowe, dokonać identyfikacji czynników 

oddziaływania. Przedsięwzięcia na elementy stanu wód uwzględniając wszystkie elementy 

inwestycji na etapie ich realizacji i eksploatacji wyjaśnić i uzasadnić brak negatywnego 

wpływu inwestycji, wszystkich jej elementów na osiągnięcie wyżej wymienionych celów 

środowiskowych. To wezwanie zostało przekazane do pełnomocnika inwestora, który je 

odebrał  12 czerwca i w wezwaniu został wskazany termin 21 dni na ustosunkowanie. 

Aktualnie czekamy. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta   



Dziękuję  Pani Naczelnik za przedstawienie informacji. Czy w tym punkcie obrad, ktoś                                 

z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, zgłasza się Pan Dariusz Latarowski.  

Pan Dariusz Latarowski  

Szanowni Państwo, ja tutaj też będę występował w imieniu mieszkańców, tak jak Krzysztof 

Gutowski, czy też Andrzej Niewiarowski, ponieważ my walczymy  o nasz teren. To jest 

jedyny teren miasta, który  możliwy jest do rozbudowy i rozwoju. Lokowanie biogazowni                              

o charakterze przemysłowym i to jeszcze z obcym kapitałem - według mnie jest całkowicie 

niezasadne. Zresztą bardzo się cieszę ze stanowiska przede wszystkim Senepidu, który żąda 

raportu środowiskowego. Zauważcie Państwo, że istnienie samej biogazowni to nie jest tylko 

postawienie trzech czy czterech zbiorników o określonej pojemności i  dlatego nie wiem, czy 

możemy zgodzić się ze stanowiskiem Pana Zastępcy, który  twierdzi, że to przecież podatki                               

z tego będą. To w takim razie Panie Zastępco może zaproponujemy te podatki Szczuczynowi 

lub gminie Grajewo. Może im będzie lepiej wąchało się te zapachy. Natomiast ja bardzo 

dziękuję Państwu Radnym za rzeczowe i jasne stanowisko i zgadzam się z tym co Pan 

Bednarko powiedział, że w zespole siła.  

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta   

Dziękuję  za wypowiedź, jednak prosiłabym  o  merytoryczną dyskusję. 

Zastępca Burmistrza, p. Krzysztof Waszkiewicz  

Bardzo merytoryczna sprawa.  Ja to mówiłem na Komisjach, miałem tego nie podnosić, ale 

jeżeli na tej sali Pan Latarowski przyznaje się do wspólnego działania z wnioskodawcami 

petycji przy tworzeniu tego pisma, to ja Państwu powiem, że ona jest w zasadniczej części 

oczywiście zrozumiała,  natomiast te punkty w których żąda się od Burmistrza, żeby na 

piśmie już teraz określił, że  nie wyda decyzji, w momencie gdy się toczy postępowanie, to 

jest to podżeganie do łamania przepisów prawa. Tutaj  trzeba z tym ostrożnie postępować.                     

Pani Naczelnik Zyskowska-Banach jasno powiedziała, że jest to projekt na bardzo wstępnym 

etapie i do finalizacji droga jeszcze daleka. Burmistrz jasno określił swoje stanowisko,  

Państwo Radni również. Stanowisko Radnych i mieszkańców z tego co zadeklarował Pan 

Burmistrz jest jednoznaczne, natomiast powiem Państwu szczerze, że  taka jednoznaczna 

krytyka to bardzo mnie dziwi, bo ja bym tutaj, tak  jak dwoje  Panów Radnych raczej bym się 

wstrzymał w tym momencie, gdyż wiem zbyt mało, z uwagi na to, że jest to wstępny etap. 

Należy zauważyć, że nie było jeszcze  tzw. „normalnej” konsultacji społecznej. Należy 

wysłuchać również ekspertów, więc to nie tak, że korzyści te są błahe. Po prostu                             

z punktu widzenia miasta przy braku środków zewnętrznych, o czym Pan Burmistrz mówił, 

duży podatnik, który przychodzi z ofertą zainwestowania ok. 50 milionów to musi być 



przynajmniej wysłuchany. To nie znaczy, że ta inwestycja będzie realizowana, więc próba 

robienia z tego polityki na takim bardzo wstępnym etapie jest co najmniej dziwna. Panie 

Latarowski tak na marginesie, o cztery lata za wcześnie z kampanią, o rok za późno                                

z gratulacjami. Zalecam trochę wstrzemięźliwości w tym działaniu. 

Pan Dariusz Latarowski  

Muszę odnieść się do  tego, co Pan Waszkiewicz powiedział, bo Pan Zastępca ciągle próbuje 

obrażać, oczywiście stosując te swoje „złotouste” manewry. Panie Waszkiewicz nie cztery 

lata  za późno, nie cztery lata za wcześnie, nie rok po, nie rok przed. Panie Waszkiewicz, my 

tutaj mówimy o społeczeństwie. Pan już dom sobie wybudował, mieszkanie sprzedał, więc to 

wszystko jest już poza panem. Natomiast młodzi ludzie będą musieli tutaj mieszkać.  

Pan Krzysztof Gutowski - Wiceprzewodniczący Rady  

Szanowni Państwo,  chciałbym oświadczyć, że ani ja, ani Pan Radny Niewiarowski, nie 

prosiliśmy Pana Latarowskiego o żadną pomoc w tym zakresie. Pan Latarowski nie 

uczestniczył w konstruowaniu tej petycji. Dokładnie tak. Zrobił to pewien młody prawnik                          

z kancelarii prawnej, która specjalizuje się w tego typu sprawach, za co z tego miejsca mu 

dziękuję. Pan Latarowski w tym nie uczestniczył i to co sugeruje Pan Zastępca jest 

nieprawdą. Z drugiej strony dobrze, że Pan Latarowski jest dzisiaj na sesji oraz Panowie 

Bukliczowie, ponieważ w przestrzeni publicznej pojawiają się nieprawdziwe informacje, że to 

poprzedni Burmistrz w 2019 roku wyraził zgodę na powstanie biogazowni. Oczywiście ja to 

sprawdziłem i znalazłem informacje prasowe, w tym na stronie internetowej e-grajewo, 

Znalazłem informacje na stronie e-grajewo, bodajże 9 września 2019 roku, że owszem Pan 

Latarowski wydał decyzję środowiskową,  ale dla biogazowni mleczarskiej, a nie tej 

biogazowni, która jest planowana w naszym mieście. Stąd też pojawiające się                           

w przestrzeni publicznej informacje uważam za pewnego rodzaju manipulację, 

Pan Maciej Paweł Bednarko, Burmistrz  

Chciałbym odnieść do tego co powiedział mój przedmówca. Stanowisko swoje 

przedstawiłem, nikt niczym nie manipuluje.. Tylko tak, jeśli pojawia się zapytanie, kto 

„sprezentował” biogazownię przy ulicy Ekologicznej i ta osoba po prostu uchyla się od 

odpowiedzi, no to informacja została przedstawiona na podstawie faktów, dokumentów, to 

jest po pierwsze. Po drugie był Pan Radny Gutowski na spotkaniu  3 czerwca br. na którym  

Inwestor poinformował od kiedy  interesuje się  tym terenem,. Uważam, że wszystko co 

należało  powiedzieć zostało już powiedziane i tyle. Więc ja bym prosił Panią Przewodniczą                                    

o zamknięcie dyskusji w tym temacie. Jeśli Pan Radny Gutowski potrzebuje więcej informacji 

to zapraszam do urzędu do Wydziału Gospodarki Komunalnej. Tak jak powiedziałam opinia 



mieszkańców jest dla nas najważniejsza i wiążąca i prosiłbym o zakończenie dyskusji w tym 

temacie.  

Pan Dariusz Latarowski  

Panie Bednarko, każdy broni swojego dobrego imienia. Jako mieszkaniec mam pytanie  dot. 

rozlewiska powstałego przy oczyszczalni Mlekpol-u,  o czym nieraz pisał Pan Styczyński 

nieraz na swoich forach internetowych. Czy zostały powzięte jakieś działania ?  

Pan Krzysztof Gutowski - Wiceprzewodniczący Rady 

Panie burmistrzu, od stycznia chodziło mi o to, żeby zorganizować spotkanie                                    

z jak największą grupą mieszkańców, by przekazać im informacje  o planowaniu inwestycji, 

ponieważ w przestrzeni publicznej panowała cisza. Cieszę się, że do takiego spotkania doszło 

oraz że złożona została petycję, pod którą podpisało się ponad 1000 osób. I to jest budujące, 

że mieszkańcy w ważnych sprawach dla miasta i okręgu są w stanie zjednoczyć się                                      

i zawalczyć o komfort życia. I o to mi chodziło od samego początku, żeby zorganizować 

spotkanie. Cały czas chodzi mi o to, żeby ten czynnik ludzki nie był pominięty. 

Pan Burmistrz, p. Maciej Paweł Bednarko 

Panie Przewodniczący Gutowski, ten element, o który Pan wnosi nigdy nie był by pominięty. 

Wyprzedziliśmy całą procedurę i to spotkanie w dniu 3 czerwca się odbyło na Pana wniosek.  

Pan Krzysztof Gutowski - Wiceprzewodniczący Rady 

W mojej ocenie to nie były konsultacje społeczne. 

Pan Burmistrz, p. Maciej Paweł Bednarko 

Do tego zmierzam, że to nie były konsultacje i  one pominięte nie będą. My wyprzedziliśmy 

procedurę i moje stanowisko jest jasne i czytelne.  Reasumując, popieram  stanowisko Rady 

Miasta i mieszkańców. Stanowisko Rady wyrażone w uchwale jest stanowiskiem również 

Burmistrza. Koniec tematu. Proszę Panią Przewodniczącą o zamknięcie dyskusji w tym 

temacie. 

Pan Dariusz Latarowski 

Panie Burmistrzu, Panie Bednarko zadałem pytanie, co w sprawie rozlewiska przy 

oczyszczalni Mlekpol-u. 

Pan Burmistrz, p. Maciej Paweł Bednarko 

Proszę z tym pytaniem zwrócić się do właściciela tej oczyszczalni. 

ad 12 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta  



W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.50 zamknęła XIV Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XVI zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 
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